



Digitaliseret af / Digitised by

DET KONGELIGE BIBLIOTEK
THE ROYAL LIBRARY

København / Copenhagen

Titel: Fremtiden tilhører Ungdommen!

Ophav:

Ressourcetype:

Ressourcetype:

Oprindelsesdato: 1920

Emne:Partiprogram, partiprogrammer, program

Opstilling: DA-småtryk. Politik 4

Relateret:

Relateret:

Copyright: Billedet er muligvis beskyttet af loven om ophavsret

Fremtiden tilhører Ungdommen!

Fremtiden tilhører Ungdommen!

DEN reviderede og ved Folkeafstemning bekræftede Grundlov udvider Valgretten til alle **Kvinder og Mænd mellem 25 og 29 Aar**, som sammen med vore genforenede Sænderjyder kommer til at danne et helt nyt Vælgerkorps til de umiddelbart forestaaende Folketingsvalg.

Erhvervspartiet, som vil kæmpe for **Frihed, Frisind og borgerlig Selvstændighed**, henvender sig særlig til dem blandt de unge Vælgere som med Tro og Tillid til Fremtiden agter at skabe sig en selvstændig Stilling i Samfundet. — **Slut op i vore Rækker!** —

Erhvervspartiet staar sammen med Venstre og Konservative med klar og skarp Front mod den socialdemokratiske Stats- og Samfundside, som uden Hensyn til Individualitet, Flid og Dygtighed vil gøre alle til ligestillede Samarbejdere, medens vi mener at det stærkeste og lykkeligste Samfund bygger paa det personlige Initiativ og Fremdrift. Grundlaget for hele Erhvervspartiets Program er **Opretholdelse af den personlige Ejendomsret, den selvstændige Næringsdrift og i det hele taget Enkeltmands frie og selvstændige Udnyttelse af sine Evner som Samfundets bærende Grundvold og alle Fremskridts Drivkraft.**

Selverhvervende Kvinder!

Alle I mange fra **Kontorerne, Lagrene og Forretningerne**, husk at af Erhvervslivets Trivsel og Fremgang afhænger **Eders Lønvilkaar**, ogsaa I bør slutte Eder til **Erhvervs-partiet** til Værn om vort fælles Virkefelt. — **Det frie Erhverv!**

Det konservative Folkeparti favner vidt Storagraren og Husmanden, Storfabrikanten og Lønarbejderen, Embedsmanden og den lille Næringsdrivende, alle disse modstridende Interesser lover Partiet at varetage, det lyder smukt, men er desværre en Utopi.

Venstre har sin Rod i vor dygtige og politisk trænede Bondestand og vil altid se sin første Opgave i at varetage Landbrugets Interesser.

Det radikale Parti er gennem Forholdenes Udvikling blevet saa nøje knyttet til Socialdemokratiet, at man næppe tør betegne det som Repræsentant for nogen Art af borgerlige Interesser.

Den selvstændige Middelstand indenfor Industri og Haandværk, Handel og dermed ligestillede Erhverv, bl. a. Læge- og Sagførerstanden, vil have vanskeligt ved, indenfor de gamle Partier, at finde paalidelige Talsmænd for deres særlige Interesser, som dog betyder saa overmaade meget for hele Samfundsudviklingen. Denne Stand, som enig og samlet kunde betyde saa meget, har ved at staa splittet mellem alle Partier, langtfra øvet den Indflydelse paa Udviklingen som dens Betydning for Samfundet berettiger den til.

Erhvervspartiet, som bygger paa den sikre Realitetsgrund, som Fællesskab i sociale og økonomiske Interesser er, bør kunne skabe den Samling som netop i disse Tider er en bydende Nødvendighed saafremt et stærkt arbejdende og producerende Erhvervsliv skal være i Stand til at føre os frelst ud af Verdenskatastrofen.

Kvinder og Mænd af den unge Vælgerhær

vil I være med til at bygge et Samfund op, hvor **Arbejdsfrihed og Arbejdsglæde** skaber selvstændige og lykkelige Hjem rundt omkring i vort Land, da meld Eder under **Erhvervs-partiets Fane**, — det Parti, som først og fremmest vil værne om alle de smaa selvstændige Erhverv og kæmpe for Frihed og lige Ret for hver eneste Samfundsborger.

København, i September 1920.

Erhvervspartiets Arbejdsudvalg.

Deres Valgnummer er:

A. HILBENS DODTRYK.

For oplysninger om ophavsret og brugerrettigheder, se venligst www.kb.dk

For information on copyright and user rights, please consult www.kb.dk